
  

  

    患者さんより、医療従事者に対し         

 謝辞をいただきました 

（ご意見箱より） 

 

『今回は立ち合い、メッセージカードまでありと

うございます。初出産！！コロナ！！不安でどう

しようもない何か月かでした。無事に生まれてく

れた事が人生で一番うれしい出来事でした。そん

な感動的な出来事に付き添ってくれた事、感謝し

ます。本当にありがとうございました。一生忘れ

ません！！こんな一言でも感謝の気持ちが伝わ

ればと思います。身体に気を付けて、これからも

たくさんの感動をいろんなママに経験させてあ

げてください。（抜粋）』 

 
嬉しいメッセージをありがとうございます。コロナ禍で母親

学級も立ち合い分娩も実施できない中、外来との連携を強化

するなど工夫はしておりますが、不安なことも多かったと存

じます。頂いたメッセージを励みに、少しでも安心して出産

していただけますよう、産科・小児科の医師・助産師・看護

師・MSW、チーム一丸となって取り組んでまいります。 
 

  

投書のありました全てのご意見につきましては、関係部署にて拝見・検討

させて頂いております。 

皆様の貴重なご意見をお聞かせ下さい。 

 

患者サービス検討会  

20２１年 8 月２3 日 


